

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                     | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                    | <b>11.812.601</b>      | <b>7.182.796</b>       | <b>7.404.916</b>                             |
| 01            | IMPUESTOS                          | 92.600                 | 92.600                 | 152.238                                      |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES          | 20                     | 1.681                  | 301.478                                      |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD             | 1.426.044              | 1.517.770              | 806.846                                      |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN              | 3.307                  | 3.307                  | 3.710  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES          | 17.879                 | 17.879                 | 1.280.871                                    |
| 11            | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS       | 9.778.833              | 5.055.641              | 424.317                                      |
| 14            | ENDEUDAMIENTO                      | 491.918                | 491.918                | 4.435.456                                    |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA              | 2.000                  | 2.000                  | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                      | <b>11.812.601</b>      | <b>7.182.796</b>       | <b>7.194.649</b>                             |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO      | 12.248                 | 45.975                 | 42.381                                       |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES          | 241                    | 47.052                 | 32.018                                       |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES            |                        | 0                      | 80   |
| 27            | APORTE FISCAL LIBRE                | 293.317                | 295.881                | 286.392                                      |
| 30            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS | 10.431.293             | 4.324.760              | 4.355.481                                    |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA               | 1.073.502              | 2.469.128              | 2.478.297                                    |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                | 2.000                  | 0                      | 0  |
|               | <b>RESULTADO</b>                   |                        |                        | <b>210.267</b>                               |